Oigamos al eminentísimo cardenal Billot: «Et hanc legem "•"oiútioms, quae ómnibus viventibus organismis dominatur, vi- T IDUS *etiam verifican in Ecclesia Chñsti*, quae sedula et cauta g< positorum apud se *dogmatum*, nihil minuit... sed omni industria hoc unum studet, ut vetera fideliter sapienterque tractando,

¹ "Ihilosophi autem qui vocantur, si quae forte *vera et fidei nostrae accomodata* dixerunt máxime Platónici, non solum formidanda non sunt, sed ab eis "imquam ab iniustus possessoribus *in usum nostrum vindicando*," (AUGUSTINUS. " *doctrina christiana* 1.2 c.40: PL 34,63).

si quae sunt illa antiquitas informata et inchoata, accuret et poliat; si quae sunt iam expressa et enucleata, consolidet, firmet: si quae iam firmata et definita custodiat»².

Oigamos al benedictino Janssens: «Cave tamen ne omnem *evolutionem* doctrinae catholicae exeludas, sed alia est *evolutio* ab intrínseco, per parabolam grani sinapis optime expressam; alia *evolutio* ab extrínseco vel ad extrínsecum, quae transformatio melius diceretur. Prior cum iusto moderamine *admitendo, est; altera prorsus reiicienda*»³.

Oigamos al servita Lepicier: «Quod enim in *catholico dogmate* quídam progressus aut quaedam *evolutio* omnino. respui non debeat, *nimis evidenter patet*»⁴.

Oigamos al franciscano Casanova: «Nam ad progressus rationem pertinet, ut sit aliquid immobile et aliquid quod proficiat, crescat et augeat. Hae duae condiciones mirabili modo inveniuntur in fide, cuius elementum obiectivum perseverat, et cuius explicatio seu *evolutio* multipliciter perficitur»⁵.

Oigamos a Van Noort: «Imprimis certum est incrementum quod explicavimus non importare mutationem in ipsa doctrina sed organicam explicationem sive *evolutionem* eiusdem praedicationis, eiusdem fidei. Quemadmodum igitur vir adultus non alius est ac parvulus, licet singula eius membra ambitu et viribus multum creverint, ita praedicatio Ecclesiae, quamvis successu temporis magis explicata et *evoluta* sit, revera semper eadem permanet»⁶.

Oigamos al dominico Berthier: «Hinc liquet explicationem doctrinae traditae apud nos nullatenus esse permutationem, sed *evolutionem* seu profectum eiusdem veritatis, non quoad substantiam, sed quoad explicationem»⁷.

Oigamos también a otro dominico, el P. De Groot: «*Evolutio* doctrinae christianae *admittenda est*. Etiam ipsa índoles Ecclesiae continuítatem et *evolutionem*, stabilitatem et motum postulat. *Evolutionis* promovendae causae sive directae, sive indirectae assignantur: omnes tamen uni causae principali, subordinantur Christo, qui S. Spiritum suae promissit Ecclesiae... Porro terminan doctrinae alicuius *evolutionem* dícimus, quando ipsam definit Ecclesia... Haec est illa *evolutio et vita veritatis*, haec illa traditionis et progressus sacrata unió»⁸.